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Idrottsförvaltningen föreslår att idrottsnämnden beslutar att 

 

1. som svar på remissen från kommunstyrelsen avseende Boverkets 

rapport om tydligare bestämmelser om enkelt avhjälpta hinder, Dnr 

000792/2008 överlämna och åberopa detta tjänsteutlåtande, 

 

2. förklara paragrafen för omedelbart justerad.  

 

 

 

Inger Båvner 

 

 

 

   Åke Roxberger 

 

 

Utlåtande 

 

Ärendet 

 

Kommunstyrelsen har för yttrande senast 2008-05-21 utsänt till bland annat 

idrottsnämnden Boverkets rapport om tydligare bestämmelser om enkelt avhjälpta 

hinder på remiss. Remissen bifogas, bilaga 1.  

 

Ärendets beredning 

 

Ärendet har beretts av planeringsavdelningen. 
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Remissen 

 

Boverket har i uppdrag att lämna förslag till författningsändringar som kan 

behövas för att förtydliga och underlätta genomförandet av bestämmelserna om 

enkelt avhjälpta hinder i 17 kap 21 a § PBL. Enligt uppdraget skall förslagen 

stärka möjligheterna att nå regeringens målsättning att alla enkelt avhjälpta hinder 

för personer med nedsatt rörelse- eller orienteringsförmåga bör vara åtgärdade före 

utgången av 2010.  

 

Boverket föreslår bland annat i rapporten att bestämmelserna om enkelt avhjälpta 

hinder förtydligas när det gäller: 

 

 Vad som avses med ”lokaler dit allmänheten har tillträde” 

 Vem som är offentligrättsligt ansvarig för att enkelt avhjälpta hinder 

undanröjs 

 När ett enkelt avhjälpt hinder skall undanröjas 

 Under vilka förutsättningar undanröjande kan senareläggas 

 Vad som avses med bedömningsfaktorn ”nyttan” av att enkelt avhjälpta 

hinder undanröjs  

 Hur bedömningsfaktorn ”de ekonomiska konsekvenserna” bör hanteras 

 Lagstiftningens karaktär av löpande ”förvaltningslagstiftning” 

 

Boverket anser att förtydligandet bör ske direkt i PBL och kompletteras med 

förklarande och vägledande förarbeten. Boverket påpekar också på betydelsen av 

att kommunernas tillsynsroll förtydligas och att tillsynsarbetet förbättras.  

 

Förvaltningens synpunkter 

 

Förvaltningen anser att Boverkets förslag om att enkelt avhjälpta hinder 

förtydligas är bra och att förtydligandet förs in i PBL. Förvaltningen anser också 

att det är viktigt att snarast åtgärda enkla hinder för funktionsnedsatta.  

 

Förvaltningen har under de senaste åren haft ett årligt bidrag från trafiknämnden 

på 10 mnkr för åtgärdande av mindre hinder inom idrottsanläggningarna. Bland 

åtgärderna kan nämnas installation av hissar, ramper och iordningställande av 

toaletter. 

 

Vid planeringen av nya idrottsanläggningar eller vid större ombyggnader planerar 

förvaltningen att funktionsnedsatta på ett funktionellt sätt kan nå anläggningen och 
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dess faciliteter som omklädningsrum, toaletter, verksamhetsytor och publikplatser. 

För att erhålla en god tillgänglighet inne i anläggningarna iordningställs vid behov 

hissar och ramper. På varje anläggning iordningställs minst två omklädningsrum, 

inklusive duschrum och toaletter, för funktionsnedsatta.  

 

Förvaltningen har i övrigt inget att erinra mot Boverkets förslag.  

 

 

SLUT 

 

Bilagor: 

 

Bilaga 1, Remiss av Boverkets rapport om tydligare bestämmelser om enkelt 

avhjälpta hinder 


